
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024 года                                                                                                          № 533 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по 6 общеобразовательным 

предметам с использованием информационного ресурса  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

                В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 и письмом Министерства образования Ставропольского края № 01-17/11852 от 

20.08.2024 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно – коммуникационных технологий по отдельным 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести   школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

по 6 общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология 

и астрономия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус»  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в период с 24.09.2024 года по 

22.10.2024 года (Приложение № 1). 

2. Главному специалисту отдела образования администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края Азаровой Е.В. совместно, с ответственными 

общеобразовательных учреждений, организовать проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 6 

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология и 

астрономия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в период с 

24.09.2024 года по 22.10.2024 года.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ОО АКМО СК  

№ 533 от 26.08.2024 года 

 

Календарный график проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и 

успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в сети интернет в 2024/25 учебном году 

 

№ Предметы Дата  

проведения 

Дата  

издания приказа 

Дата  

заполнения и 

закрытия портала (до 

22.00) 

 

1. Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024 Информация о дате издания приказа, 

заполнении и закрытии портала будет 

направлена дополнительно 2. Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 

3. Биология (5-6 кл.) 08.10.2023 

Биология (7-11 кл.) 09.10.2023 

4. Математика (4-6 кл.) 15.10.2024 

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024 

5. Химия (7-11 кл) 17.10.2024 

6. Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024 

 


